
Kopsavilkums par SIA “GROBIŅAS NAMSERVISS” 

ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu projektu 

 

 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Regulators) 2024.gada 8.aprīlī 

saņēma SIA “GROBIŅAS NAMSERVISS” (turpmāk – arī Komersants) 2024.gada 8.aprīļa 

iesniegumu Nr.1-14/178 ar tam pievienoto ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu projektu 

(turpmāk – tarifu projekts). 

Apstiprināšanai iesniegti tarifu projekti: 

• ūdensapgādes pakalpojumu tarifa projekts 1,14 EUR/m3 (bez PVN) visā pakalpojumu 

sniegšanas teritorijā; 

• kanalizācijas pakalpojumu tarifa projekts 1,61 EUR/m3 (bez PVN) Grobiņas, 

Pāvilostas un Durbes pilsētās; Grobiņas, Durbes, Medzes, Nīcas, Sakas, Otanķu, 

Rucavas, Dunalkas, Tadaiķu un Vērgales pagastos, Dienvidkurzemes novadā 

(turpmāk – Tarifs Nr.1); 

• kanalizācijas pakalpojumu tarifa projekts 0,73 EUR/m3 (bez PVN) Bārtas, Gaviezes, 

Dunikas un Vecpils pagastos, Dienvidkurzemes novadā (turpmāk – Tarifs Nr.2). 

Tarifus plānots piemērot Durbes pilsētā; Grobiņas pilsētā; Pāvilostas pilsētā; Bārtas 

ciemā, Bārtas pagastā; Dunalkas pagastā; Sikšņu ciemā, Dunikas pagastā; Durbes pagastā; 

Gaviezes ciemā un “Vārtājas”, Gaviezes pagastā; “Āres”, Cimdenieku ciemā, Dubenieku ciemā, 

Gūžas ciemā, “Krusiņas”, Robežnieku ciemā un “Vairogi”, Grobiņas pagastā; “Ievkalni”, 

Kapsēdes ciemā un “Tāši”, Medzes pagastā; Grīnvaltu ciemā un Nīcas ciemā, Nīcas pagastā; 

Rudes ciemā, Otanķu pagastā; Ķāķišķes ciemā un Rucavas ciemā, Rucavas pagastā; Sakas 

pagastā; Tadaiķu pagastā; Vecpils ciemā, Vecpils pagastā; Vērgales pagastā; Dienvidkurzemes 

novadā.  

SIA “GROBIŅAS NAMSERVISS” reģistrēta 1994.gadā, tās 100% kapitāldaļu turētāja 

ir Dienvidkurzemes novada pašvaldība. Komersants sniedz regulējamus ūdenssaimniecības un 

siltumapgādes pakalpojumus, kā arī neregulējamus pakalpojumus, t.sk. nekustamā īpašuma 

pārvaldīšanas pakalpojumus. 

SIA “GROBIŅAS NAMSERVISS” nepieciešamība iesniegt ūdenssaimniecības 

pakalpojumu tarifu projektu saistīta ar to, ka 2022.gada 11.aprīlī Dienvidkurzemes novada 

pašvaldība Komersantam piešķīra tiesības sniegt ūdenssaimniecības pakalpojumus Nīcas, 

Rucavas un Otanķu pagastā, un pēc reorganizācijas pabeigšanas 2023.gada 9.februārī 

Komersantam pievienoja sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Durbes KS”, SIA “VĒRGALES 

KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA” un SIA “Pāvilostas komunālais uzņēmums”, tādējādi ir 

pieaudzis sniegto pakalpojumu apjoms un mainījušās ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas izmaksas. 

Komersants šobrīd ūdensapgādes pakalpojumus sniedz 2 000 lietotājiem (ūdens ievadu 

skaits) un kanalizācijas pakalpojumus – 1 430 lietotājiem (notekūdeņu izvadu skaits). Kopējais 

ūdensapgādes inženiertīklu garums ir 85 km, kopējais kanalizācijas inženiertīklu garums – 

68 km. Komersantam ir 34 nošķirtas ūdensapgādes sistēmas un 21 nošķirta kanalizācijas sistēma. 



2 

 

1.tabula. SIA “GROBIŅAS NAMSERVISS” patlaban piemērotie ūdenssaimniecības 

pakalpojumu tarifi un pašvaldības noteiktās maksas par ūdenssaimniecības pakalpojumiem. 
 

Teritorija 

Iestāde, kas apstiprinājusi šobrīd 

piemērotos ūdenssaimniecības 

pakalpojumu tarifus / maksas 

Ūdensapgādes 

pakalpojumi 

Kanalizācijas 

pakalpojumi 

Esošais tarifs / 

maksa,  

EUR/m3 

 (bez PVN) 

Esošais tarifs 

/ maksa 

EUR/m3 

 (bez PVN) 

Grobiņas pilsēta; Grobiņas, 

Medzes, Bārtas un Gaviezes 

pagasti 

Regulators ar 2019.gada 12.decembra lēmumu 

Nr.187 (prot.Nr.47, 3.punkts) 
0,93 - 

Grobiņas pilsēta; Grobiņas 

pagasts, Robežnieku un 

Dubeņu ciemi un “Āres” 

Regulators ar 2019.gada 12.decembra lēmumu 

Nr.187 (prot.Nr.47, 3.punkts) 
- 1,23 

Grobiņas pagasts, Cimdenieku 

ciems 

Regulators ar 2019.gada 12.decembra lēmumu 

Nr.187 (prot.Nr.47, 3.punkts) - 1,63 

Medzes pagasts 
Regulators ar 2019.gada 12.decembra lēmumu 

Nr.187 (prot.Nr.47, 3.punkts) - 1,49 

Bārtas pagasts 
Regulators ar 2019.gada 12.decembra lēmumu 

Nr.187 (prot.Nr.47, 3.punkts) - 0,81 

Gaviezes pagasts 
Regulators ar 2019.gada 12.decembra lēmumu 

Nr.187 (prot.Nr.47, 3.punkts) - 0,75 

Nīcas pagasts  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības noteiktā 

maksa  0,56 0,65 

Otanķu pagasts  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības noteiktā 

maksa 0,68 0,96 

Rucavas pagasts  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības noteiktā 

maksa 0,46 0,94 

Dunikas pagasts  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības noteiktā 

maksa 0,52 0,56 

Durbes pilsēta; Vecpils, 

Dunalkas, Tadaiķu pagasts 

(izņemot Aisteres ciemu) 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības noteiktā 

maksa 1,06 1,14 

Durbes pagasts un Tadaiķu 

pagasta Aisteres ciems 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības noteiktā 

maksa 0,63 - 

Vērgales pagasts 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības noteiktā 

maksa 1,01 1,20 

Pāvilostas pilsēta 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības noteiktā 

maksa 0,86 1,04 

 



3 

 

2.tabula. SIA “GROBIŅAS NAMSERVISS” ūdenssaimniecības pakalpojumu izmaksas 

 

Ūdensapgādes 

pakalpojumu 

tarifa projekts 

(EUR) 

Kanalizācijas 

pakalpojumu 

tarifa projekts 

– Tarifs Nr.1 

(EUR) 

Kanalizācijas 

pakalpojumu 

tarifa projekts 

– Tarifs Nr.2 

(EUR) 

Pamatlīdzekļu nolietojums un nemateriālo ieguldījumu 

vērtības norakstījums 
41 238 46 013 336 

Personāla izmaksas 129 254 125 573 4 732 

Pamatlīdzekļu uzturēšanas un remontu izmaksas 25 790 9 674 253 

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 136 854 193 257 5 785 

Iepirktā ūdens izmaksas, ja pakalpojumu nodrošināšanai 

Komersants iepērk ūdeni no cita komersanta tīkla 
14 032 x x 

Attīrīšanai novadīto notekūdeņu izmaksas, ja Komersants 

novada savāktos notekūdeņus cita komersanta tīklā 
x 69 978 0 

Pārējās administrācijas izmaksas,  

kas nav iekļautas citur 
1 676 1 714 76 

Materiālu izmaksas 38 688 10 165 951 

Elektroenerģijas, kurināmā, siltumenerģijas, gāzes izmaksas 41 321 56 004 2 428 

Apsardzes izmaksas 148 150 6 

Transportlīdzekļu uzturēšanas izmaksas 23 239 41 322 1 009 

Nekustamā īpašuma nomas izmaksas 0 479 0 

Apdrošināšanas izmaksas 750 810 28 

Sakaru pakalpojumu izmaksas 959 1 427 26 

Kancelejas preču iegādes izmaksas 518 500 22 

Personāla apmācību izmaksas 216 202 8 

Vides stāvokļa kontroles izmaksas 6 283 3 744 680 

Ūdens un notekūdeņu uzskaites mēraparātu iegādes un 

verifikācijas izmaksas 
3 466 1 728 327 

Pārējās izmaksas 5 484 4 956 220 

Nodevu maksājumi 74 78 4 

Nodokļu maksājumi 14 819 4 250 86 

Kredīta procentu maksājumi un pamatsummas atmaksa 3 429 7 090 14 

Izmaksas kopā 351 384 385 856 11 206 

Apgrozījuma rentabilitāte, 7% 24 597 27 010 784 

Pilnās izmaksas (ar rentabilitāti) EUR 375 981 412 866 11 990 

Pakalpojumu apjoms, m³ 329 338 257 004 16 411 

Izmaksas, EUR/m³  1,14 1,61 0,73 

 

 

 

 

 



4 

 

3.tabula. SIA “GROBIŅAS NAMSERVISS” ūdens un notekūdeņu bilance 

 

 
Ūdenssaimniecības, depozīta sistēmas 

un atkritumu departamenta 

Ūdenssaimniecības nodaļa 

11.04.2024. 

 

 

Informācija par ūdens apjomiem centralizētajā 

ūdensapgādes sistēmā 

2023.gada faktiskais 

apjoms (m3) 

Tarifa projektā 

prognozētais apjoms (m3) 

No dabīgajiem ūdens avotiem ņemtais ūdens 

(Komersanta paša iegūtais ūdens)  
514 277 507 574 

Ūdens apjoms tehnoloģiskajām vajadzībām  43 110 40 409 

No citiem ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējiem 

iepirktais sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā 

ūdensapgādes inženiertīklā 

17 627 17 540 

Kopējais centralizētajā ūdensapgādes inženiertīklā 

padotais ūdens, tai skaitā: 
488 794 484 704 

lietotājiem piegādātais ūdens  332 844 329 338 

ūdens zudumi centralizētajos ūdensapgādes 

inženiertīklos 
155 950 155 366 

Vidējais ūdens zudumu apjoms 1 km ūdensapgādes 

inženiertīklu (m³/km/gadā) 
1 835 1 828 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā 

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
31,9% 32,1% 

Informācija par notekūdeņu apjomiem centralizētajā 

kanalizācijas sistēmā 

2023.gada faktiskais 

apjoms (m3) 

Tarifa projektā – Tarifs 

Nr.1 prognozētais apjoms 

(m3) 

Kopējie centralizētajā kanalizācijas inženiertīklā 

nonākušie notekūdeņi, kas novadīti attīrīšanai, tai skaitā:  
455 965 422 899 

no lietotājiem savāktie notekūdeņi 259 491 257 004 

pārējie centralizētajā kanalizācijas inženiertīklā 

nonākušie notekūdeņi 
196 475 165 894 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie 

notekūdeņi 
282 330 267 392 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem 

attīrīšanai nodotie notekūdeņi 
173 635 155 507 

Vidējais pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms 1 km 

kanalizācijas pašteces inženiertīklu (m³/km/gadā) 
4 338 3 663 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto 

notekūdeņu apjomā, % 
43,1% 39,2% 

Informācija par notekūdeņu apjomiem centralizētajā 

kanalizācijas sistēmā 

2023.gada faktiskais 

apjoms (m3) 

Tarifa projektā – Tarifs 

Nr.2 prognozētais apjoms 

(m3) 

Kopējie centralizētajā kanalizācijas inženiertīklā 

nonākušie notekūdeņi, kas novadīti attīrīšanai, tai skaitā:  
16 210 16 411 

no lietotājiem savāktie notekūdeņi 16 207 16 411 

pārējie centralizētajā kanalizācijas inženiertīklā 

nonākušie notekūdeņi 
3 0 

Vidējais pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms 1 km 

kanalizācijas pašteces inženiertīklu (m³/km/gadā) 
0 0 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto 

notekūdeņu apjomā, % 
0,0% 0,0% 


